- Trong năm, UBND xã Đồng Phú đã phối hợp với cơ quan, đơn vị các 
ngành, gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với việc chăm lo, bảo vệ 
trẻ em.

- Bên cạnh đó, nhân dịp Tết Trung thu, 20 khu phố trên địa bàn xã đã tích 
cực vận động các tổ chức, cá nhân, mạnh thường quân đóng góp với tổng số tiền 
387.355.000 đồng (Ba trăm tám mươi bảy triệu ba trăm năm mươi năm nghìn 
đồng) để tổ chức chương trình “Vui Tết Trung thu” cho các em thiếu nhi. Hoạt 
động đã góp phần mang lại niềm vui, tạo sân chơi lành mạnh, ý nghĩa cho trẻ em, 
đặc biệt là các em có hoàn cảnh khó khăn.

8. Kinh phí cho công tác trẻ em
- Tổng kinh phí thực hiện công tác trẻ em năm 2025 (từ tháng 7/2025 đến nay): 

506.440.000 đồng, trong đó:
+ Ngân sách nhà nước: 119.085.000 đồng (Một trăm mười chín triệu, không 

trăm tám mươi lăm nghìn đồng).
+ Nguồn vận động: 387.355.000 đồng (Ba trăm tám mươi bảy triệu ba trăm 

năm mươi năm nghìn đồng).
III. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ 
1. Thuận lợi
- Công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em trên địa bàn xã Đồng Phú 

luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo sâu sát của Đảng ủy và UBND xã, cùng với 
sự phối hợp chặt chẽ của các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể.